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[Finansministeren.] 
servative, som gav Lovforslaget Tilslutning, 
og jeg forstod ogsaa, at det ærede Medlem 
Hr. Knud Kristensen og hans Parti vil 
medvirke til dets Gennemførelse. 

Vagn Bro: Jeg takker den højtærede 
Minister for Svaret, thi heraf fremgaar 
det dog i hvert Fald, at naar dette Lov- 
forslag forhaabentlig snart bliver til Lov 
홢 i den Skikkelse, man nu bliver enig om 
i Udvalget 홢, vil man hurtigt skride til 
Nedsættelsen af Renten for de Obligatio- 
ner, jeg har omtalt. Jeg kan ganske vist 
stadig ikke forstaa, hvorfor man ikke efter 
den Tekst, der var i den tidligere Lov, 
ogsaa skulde kunne føre i hvert Fald de 
Obligationer ind, som er opført paa Stats- 
regnskabets Status, og som hører til de 
enkelte Fonds; men det er jo en Sag for sig. 
Derimod vil jeg lige bemærke, at naar Be- 
stemmelsen efter den højtærede Ministers 
Mening burde have staaet i den tidligere 
Lov, kan det skyldes, at der fra enkelte 
Sider er gjort Fejl, men det forekommer mig 
i hvert Fald, at den højtærede Regering 
har et betydeligt Ansvar for, at det, som 
den højtærede Minister mener burde have 
staaet i Loven, ikke kom til at staa der. 

Andreasen (Næstved): Det glædede mig 
meget, at det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller udtalte Tilslutning til, hvad Mini- 
steren og jeg har udtalt om, at skal der 
gennem Rentesatsen ydes Tilskud til Per- 
soner eller Institutioner, skal det siges klart, 
naar disse Laan meddeles. Og det forbavser 
mig, at det ærede Medlem Hr. Knud Kri- 
stensen, der selv som Finansudvalgsmedlem 
har medvirket ved disse Laans Ydelse, ikke 
kan slutte sig til dette Standpunkt. Det 
har jo Gang paa Gang været saaledes 홢 
det vil baade nuværende og tidligere Med- 
lemmer af Finansudvalget give mig Med- 
hold i 홢, at naar vi modtog Anmodninger 
udefra om Laan fra Staten, saa har Vanske- 
ligheden aldrig ligget i Renten, det har 
aldrig , for Laansøgerne været af Betydning, 
om Renten var 12, ja endog 1 pCt. 
højere, nej, det, det drejede sig om, var at 
faa Finansudvalget og Finansministeren 
med til at yde de paagældende Laan. Og 
det er, fordi det ofte drejer sig om Sammen- 
slutninger, der ikke kan opnaa Laan i de 
almindelige Pengeinstitutter, men som ved 
at faa Laan fra Staten faar en væsentlig 
Begunstigelse. Og det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen ved fuldt vel, at naar der 
skal udføres visse store Arbejder, f. Eks. 
Grundforbedringsarbejder, er det ikke saa- 

ledes, at alle de, der er interesseret i Ar- 
bejdet, er stillet ens økonomisk, idet der, 
som det ærede Medlem Hr. Ohristmas 
Møller meget rigtigt pegede paa, ogsaa er 
Folk iblandt, som er godt situerede, og jeg 
kan saa udmærket forstaa, at hverken den 
nuværende eller tidligere Finansministre 
har villet fremsætte Forslag om ligefrem at 
yde Statshjælp til saadanne Folk. 

I øvrigt har jo den højtærede Finans- 
minister og det ærede Medlem Hr. Ras- 
mussen (Gylling) imødegaaet det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen, og jeg skal 
da kun gøre nogle ganske enkelte Bemærk- 
ninger til det ærede Medlem. 

Det ærede Medlem Hr. Knud Kri- 
stensen talte om os som Folk, der drog ud 
i Landet og udsaaede Had og Misfornøjelse, 
i det hele taget brugte stærke Ord og førte 
en Agitation, som han paa det bestemteste 
maatte fordømme. Ja, paa de politiske 
Møder i de senere Aar har man jo ofte hørt 
stærke Ord, men saa vidt mig bekendt er 
der ikke fra nogen Side fremsat Ord i Ret- 
ning af at udsaa Had o. s. v., der i Styrke 
kan staa Maal med dem, der kommer fra 
Folie, som netop danner Kærnen i Venstre. 
De Ord, der fremsættes af Folk som Knud 
Bach og andre om Regeringen og Rigsdagen, 
tror jeg nok kan maale sig i Styrke med dem, 
der almindeligvis anvendes af Medlemmer 
af Regeringspartierne. 

Endvidere vil jeg gerne sige til det 
ærede Medlem, at jeg som gammel Rigs- 
dagsmand virkelig har glædet mig over, at 
det parlamentariske Arbejde nu i nogen 
Tid dog har frembragt, som jeg synes, gode 
Resultater. Det er noget, der glæder mig, 
navnlig i en ond Tid. Det har glædet mig, 
at det, som i Grunden altid har været mit 
Ideal, et Samarbejde mellem Bonden og 
Arbejderen, i nogen Grad er naaet gennem 
den Kriselovgivning, som dog er og har været 
til Hjælp for mange i vort Folk i en ond Tid. 
Og jeg forstaar derfor ikke, at det ærede 
Medlem i Dag træder op her og taler i Væl- 
germødetone og skyder Regeringen og dens 
Partier alt ondt i Skoene: det er os, der er 
Skyld i det hele! Jeg vil gerne gøre det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen op- 
mærksom paa, at det baade inden for og 
uden for dette Ting vides, at intet kan blive 
Lov i dette Land, saaledes som de politiske 
Forhold ligger, uden at mindst 3 Partier 
enes om, hvad der skal staa i Loven. Enten 
maa det ærede Medlems eget Parti være med, 
eller ogsaa maa vi have Det konservative 
Folkeparti med. Der er sluttet Overenskomst 
og gennemført Love, trekantet Forlig o. s.v., 
og man kan ikke med nogen Ret komme 


